
CONSORZIO INTERCOMUNALE DEI SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI

I.R.I.S.

BIELLA - REGIONE PIEMONTE

__________________________

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Seduta del 28/02/2022 n. 11

OGGETTO:PROGETTO SCUOLA+ 2.0 – APPROVAZIONE CONVENZIONE CON ISTITUTO 
COMPRENSIVO DI ANDORNO MICCA

L’anno duemilaventidue addì ventotto del mese di Febbraio alle ore 18:00, a seguito di 

convocazione, in seduta non pubblica, in videoconferenza, si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione con l’intervento dei Signori:

Presente Assente
1 BIOLLINO MARIELLA Presidente X
2 ACQUADRO PIER GIUSEPPE Consigliere X
3 ROMANO MARCO Consigliere X
4 CONTI EZIO Consigliere X
5 NASSO LUISA Consigliere X

Totale 4 1

La Dott.ssa Mariella Biollino, nella sua qualità di PRESIDENTE, riconosciuta la legalità 

dell'adunanza, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento iscritto fra gli altri 

all'ordine del giorno e di cui alla seguente proposta di deliberazione.

Partecipa il Segretario consortile Dott.ssa Serena Bolici, incaricato della redazione del verbale.

Partecipa altresì  il Direttore Dott.ssa Patrizia Marcacci.



PREMESSO che:

• L’Istituto Comprensivo di Andorno Micca ha presentato un progetto alla Fondazione Cassa 
di Risparmio di Biella all’interno del Bando Scuola+ 2.0 intitolato “Giochiamo con il corpo 
per stare bene con noi stessi”;

• Il Consorzio I.R.I.S., con prot. n. 6017 del 07/06/2021, ha dichiarato all’Istituto la propria 
disponibilità a collaborare nella progettazione a valere sul Bando Scuola+ 2.0;

• L’Istituto Comprensivo di Andorno Micca ha comunicato a questo Consorzio, con prot. n. 
11019  del 04/11/2021, l’approvazione del Progetto “Giochiamo con il corpo per stare bene 
con noi stessi”, da parte della Fondazione CRB, specificando che la parte spettante al Centro 
per le Famiglie del Consorzio I.R.I.S., per le azioni di competenza, è pari a circa di € 
1.800,00 per il periodo 2021-2023.

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n.45/17.11.2021 ad oggetto: “PROGETTO 
SCUOLA+ 2.0 – APPROVAZIONE PROGETTO” con cui è stato approvato il progetto di cui 
trattasi.

VISTA la convenzione, parte integrante del presente atto, proposta dall’Istituto Comprensivo di 
Andorno Micca e finalizzata a dettagliare gli obiettivi e le azioni di competenza del Consorzio ai 
fini della realizzazione del progetto nonché a regolamentare i rapporti amministrativo contabili 
intercorrenti tra Consorzio e Istituto capofila progettuale.

Ritenutala coerente con il progetto approvato con la citata deliberazione n.45/2021.

RITENUTO dunque di procedere alla sua approvazione.

VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dal Dirigente Responsabile ai sensi 
dell’art.49 del D.lgs.267/00, inseriti nel presente atto.

DELIBERA

1. Di approvare l’allegata convenzione tra l’Istituto Comprensivo di Andorno Micca, capofila 
progettuale, e il Consorzio I.R.I.S. inerente il Progetto “Giochiamo con il corpo per stare 
bene con noi stessi”- periodo 2021-2022,  per realizzare il quale il Consorzio I.R.I.S. 
collabora a fronte dello specifico budget in premessa riportato.

2. Di dare mandato alla Presidente di sottoscrivere la citata convenzione.

3. Di dichiarare, a seguito di successiva e separata votazione, favorevole ed unanime, 
immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 267/00.

Letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO
  Mariella Biollino   Dott.ssa Serena Bolici

(sottoscritto digitalmente) (sottoscritto digitalmente)


